ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения Болчары от 12 мая 2010 года № 25                        «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельское поселение Болчары»

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 320 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества, отдельные законодательные акты Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных отношений», Уставом муниципального образования сельское поселение Болчары, с целью приведения в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                     от 12 мая 2010 года № 25 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельское поселение Болчары» следующие изменения:

1.1.  В пункте 13 статьи 14 приложения к решению, после слов «победителем аукциона» дополнить словами «либо лицом, признанным единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

1.2.  В пункте 12 статьи 14 приложения к решению, после слов «его победителя» дополнить словами «либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

1.3.  В пункте 11 статьи 14 приложения к решению, после слов «победителя аукциона» дополнить словами «либо лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
1.4.  Пункт 3 статьи 14 приложения к решению, изложить в следующей редакции:
«3. Предложения о цене государственного или муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. По итогам торгов с победителем аукциона заключается договор.

В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене продажи государственного или муниципального имущества.

В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от заключения договора аукцион признается несостоявшимся.».

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Болчары                                                              А. М. Фоменко

Заместитель главы

сельского поселения Болчары                                                                Е. Д. Гавриленко

с. Болчары

08 декабря 2022 год

№ 319